SER
Departamento de Servigo Socia
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM SERVICO SOCIAL DA PUC-RIO
Sele¢do Mestrado — 2026
AVALIACAO DA 12 ETAPA
(PROVA DE CONHECIMENTO / PROPOSTA DE ESTUDO)
No. No. Candidato/a Nota Nota Nota Geral Situagao
Inscricdo  Prog. Prova de Proposta (12 Etapa)
Conhecimento Estudo

562831 1 ADRIANA DO AMARAL MENDES 2,2 6,0 4,1 N3o Classificado/a
562335 2 ANA LUISA DA SILVA c6CO 5,0 6,0 5,5 N3o Classificado/a
562905 3 ANDRE CAESAR GOMES GONCALVES 5,0 6,0 5,5 N3o Classificado/a
562756 4 ANDRESSA DIAS ANDRADE 4,5 3,0 3,7 N3o Classificado/a
554255 5 ANELISE SOUZA DA SILVA RODRIGUES 0 0 0 N3o Classificado/a
562773 6 BRENDA GONCALVES RODRIGUES 5,0 5,0 5,0 N3o Classificado/a
559867 7 CAMILLA VIEIRA DOS SANTOS 8,6 8,0 8,3 Classificado/a para entrevista
561818 8 CAROLINA APARECIDA DURANTE BETTIOL GUIDO 4,5 2,5 3,5 N3o Classificado/a
560601 9 CAROLINA ROCHA DOS SANTOS SILVA 4,0 4,0 4,0 N3o Classificado/a
563050 10 CLARICE DA SILVA DE ABREU 0 0 0 N3o Classificado/a
556871 11 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA DE FREITAS 2,0 2,0 2,0 N3o Classificado/a
562918 12 CLAUDIA XAVIER FERREIRA 4,0 5,0 4,5 N3o Classificado/a
562487 13 CRISTIANI DERNER 7,0 8,0 7,5 Classificado/a para entrevista
438142 15 DAIANA DOS SANTOS CLEMENTINO 0 0 0 N3o Classificado/a
562792 16 EDUARDA SOARES DA SILVA CORREIA 0 0 0 N3o Classificado/a
563262 17 EMANUELLE BAPTISTA DIOGENES 0 0 0 N3o Classificado/a
562766 18 FABIANA ROSA MARTINS 4,0 3,0 3,5 N3o Classificado/a
562263 19 FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA 3,5 4,0 3,7 N3o Classificado/a
561538 20 GISELE FIGUEIREDO SILVA LOPES 0 0 0 N3o Classificado/a
561671 21 HANNA AZEVEDO COELHO 3,0 4,5 3,7 N3o Classificado/a
554898 22 HEVENLY MENDES VENTURA 7,0 8,0 7,5 Classificado/a para entrevista
559074 23 INGRID BATISTA VIANA DA SILVA 0 0 0 N3o Classificado/a



https://www.ccpa.puc-rio.br/sap/lista.lua?cgilua+session+identification=74641162139082015180

558328
562613
559115
490013
554187
482215
561378
562880
562864
562802
563279
561073
562374
560629
562885
558232
553517
558105
554977
562465
563322
562486
561770
558497
562790
404900
562828
562827
560469
558885
563301
556683
562526
557544
562570
557686
562883

24
25
26
27
28
30
31
32
33
34
35
36
38
39
40
41
42
43
44
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
59
60
61
62
63
65

INGRID PREZA NUNES
ISADORA DE ALMEIDA FIALHO MARTINS
IZADORA VIEIRA FRANCISCO

JENNIFER TUANE ALMEIDA DO NASCIMENTO
JESSICA ARRUDA RIBEIRO

JULIA DA SILVA BOAVENTURA

JULIA OLIVEIRA DA CUNHA

JULIANA MOREIRA DE ARAUJO

KATHELLYN CRISTINA DA SILVA

LARISSA CARDOZO TEIXEIRA

LARISSA GONCALVES GOMES

LARISSA OLIVEIRA DA SILVA

LEIA MARTINS PIRES FIGUEIREDO

LETICIA DE OLIVEIRA BATISTA

LOANA DE SOUZA BRASIL

LUCAS ACCIOLI RIBEIRO CARDIAL DE MIRANDA
LUCAS FARIAS ALVES

LUCIANO SILVA LEITE

LUIZA SOUSA DOS SANTOS

MARCELLE DA SILVA BARBOSA

MARIA EDUARDA CONCEICAO COSTA
MARIA JOSE CAPDEVILLE DUARTE ULLMANN
MARIANA SANTOS CANERO

MARIANA TEIXEIRA DA PAZ

PAOLLA DE ALMEIDA BARRETO

PATRICIA CARDOSO ARAUJO

PATRICIA CRISTINA SANTANA DE SOUSA
PATRICIA OLIVEIRA MARTINS COSTA

PAULA DE SOUZA DURSO

PAULO HENRIQUE FIDELIS CAVALCANTE
PERLA DE SOUSA NASCIMENTO

RENATA BONINI DOS SANTOS

ROBERTA RAMOS GANHITOS

ROSINEY MARCOS MOREIRA DE ALMEIDA
SANDY ALELUIA DE CARVALHO

SARAH ALVES DA SILVA

TAIANAH DA SILVA MARTINS

7,0

7,0

7,0

N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a
N3o Classificado/a




494512
562889
562787
562891
562797
562784
562862
562642
488861

66
67
68
69
70
71
72
73
75

TATILA CAREN DOS SANTOS ALMEIDA

THAIS NASCIMENTO DOMINGOS SALCEDES
THAYNARA GUIMARAES MACIEL FLORENCIO
TOMAS SANTOS PI FARIAS

VERONICA DOS SANTOS CARDOZO

VICTORIA DOS SANTOS VELASQUEZ

VITORIA DE AZEVEDO MACIEL PINTO DE ARRUDA
VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA

WANIA BORGES NEPOMUCENO

2,0
3,0
5,5
8,0
8,0
6,0
4,5
7,0
7,0

5,0
5,0
6,0
8,5
6,0
3,0
7,0
8,0
4,0

3,5
4,0
5,7
8,2
7,5
4,5
5,7
7,5
5,5

N3o Classificado/a

N3o Classificado/a

N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista
Classificado/a para entrevista

N3o Classificado/a

N3o Classificado/a
Classificado/a para entrevista

N3o Classificado/a

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2025.

Comissdo de Selegdo do Mestrado_2026
Programa de Pds-Graduagdo em Servigo Social

PUC-Rio




