

SER Departamento de Serviço Social

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL DA PUC-RIO Seleção Mestrado – 2026 <u>AVALIAÇÃO DA 1ª ETAPA</u>

(PROVA DE CONHECIMENTO / PROPOSTA DE ESTUDO)

No. Inscrição	No. Prog.	Candidato/a	Nota Prova de Conhecimento	Nota Proposta Estudo	Nota Geral (1ª Etapa)	Situação
562831	1	ADRIANA DO AMARAL MENDES	2,2	6,0	4,1	Não Classificado/a
562335	2	ANA LUÍSA DA SILVA CÔCO	5,0	6,0	5,5	Não Classificado/a
562905	3	ANDRÉ CAESAR GOMES GONÇALVES	5,0	6,0	5,5	Não Classificado/a
562756	4	ANDRESSA DIAS ANDRADE	4,5	3,0	3,7	Não Classificado/a
554255	5	ANELISE SOUZA DA SILVA RODRIGUES	0	0	0	Não Classificado/a
562773	6	BRENDA GONÇALVES RODRIGUES	5,0	5,0	5,0	Não Classificado/a
559867	7	CAMILLA VIEIRA DOS SANTOS	8,6	8,0	8,3	Classificado/a para entrevista
561818	8	CAROLINA APARECIDA DURANTE BETTIOL GUIDO	4,5	2,5	3,5	Não Classificado/a
560601	9	CAROLINA ROCHA DOS SANTOS SILVA	4,0	4,0	4,0	Não Classificado/a
563050	10	CLARICE DA SILVA DE ABREU	0	0	0	Não Classificado/a
556871	11	CLÁUDIA CRISTINA FERREIRA DE FREITAS	2,0	2,0	2,0	Não Classificado/a
562918	12	CLAUDIA XAVIER FERREIRA	4,0	5,0	4,5	Não Classificado/a
562487	13	CRISTIANI DERNER	7,0	8,0	7,5	Classificado/a para entrevista
438142	15	DAIANA DOS SANTOS CLEMENTINO	0	0	0	Não Classificado/a
562792	16	EDUARDA SOARES DA SILVA CORREIA	0	0	0	Não Classificado/a
563262	17	EMANUELLE BAPTISTA DIÓGENES	0	0	0	Não Classificado/a
562766	18	FABIANA ROSA MARTINS	4,0	3,0	3,5	Não Classificado/a
562263	19	FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA	3,5	4,0	3,7	Não Classificado/a
561538	20	GISELE FIGUEIREDO SILVA LOPES	0	0	0	Não Classificado/a
561671	21	HANNA AZEVEDO COELHO	3,0	4,5	3,7	Não Classificado/a
554898	22	HEVENLY MENDES VENTURA	7,0	8,0	7,5	Classificado/a para entrevista
559074	23	INGRID BATISTA VIANA DA SILVA	0	0	0	Não Classificado/a

558328	24	INGRID PREZA NUNES	0	0	0	Não Classificado/a
562613	25	ISADORA DE ALMEIDA FIALHO MARTINS	7,0	7,0	7,0	Classificado/a para entrevista
559115	26	IZADORA VIEIRA FRANCISCO	0	0	0	Não Classificado/a
490013	27	JENNIFER TUANE ALMEIDA DO NASCIMENTO	3,0	5,5	4,2	Não Classificado/a
554187	28	JESSICA ARRUDA RIBEIRO	0	0	0	Não Classificado/a
482215	30	JULIA DA SILVA BOAVENTURA	7,8	8,0	7,9	Classificado/a para entrevista
561378	31	JÚLIA OLIVEIRA DA CUNHA	7,0	5,0	6,0	Não Classificado/a
562880	32	JULIANA MOREIRA DE ARAÚJO	0	0	0	Não Classificado/a
562864	33	KATHELLYN CRISTINA DA SILVA	0	0	0	Não Classificado/a
562802	34	LARISSA CARDOZO TEIXEIRA	8,0	8,5	8,2	Classificado/a para entrevista
563279	35	LARISSA GONÇALVES GOMES	7,5	4,0	5,7	Não Classificado/a
561073	36	LARISSA OLIVEIRA DA SILVA	7,5	7,5	7,5	Classificado/a para entrevista
562374	38	LÉIA MARTINS PIRES FIGUEIREDO	7,0	7,0	7,0	Classificado/a para entrevista
560629	39	LETÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA	7,5	8,5	8,0	Classificado/a para entrevista
562885	40	LOANA DE SOUZA BRASIL	0	0	0	Não Classificado/a
558232	41	LUCAS ACCIOLI RIBEIRO CARDIAL DE MIRANDA	8,5	8,0	8,2	Classificado/a para entrevista
553517	42	LUCAS FARIAS ALVES	7,0	7,0	7,0	Classificado/a para entrevista
558105	43	LUCIANO SILVA LEITE	4,0	6,0	5,0	Não Classificado/a
554977	44	LUIZA SOUSA DOS SANTOS	7,0	5,0	6,0	Não Classificado/a
562465	46	MARCELLE DA SILVA BARBOSA	4,0	3,0	3,5	Não Classificado/a
563322	47	MARIA EDUARDA CONCEICAO COSTA	0	0	0	Não Classificado/a
562486	48	MARIA JOSÉ CAPDEVILLE DUARTE ULLMANN	0	0	0	Não Classificado/a
561770	49	MARIANA SANTOS CANÉRO	3,0	5,0	4,0	Não Classificado/a
558497	50	MARIANA TEIXEIRA DA PAZ	0	0	0	Não Classificado/a
562790	51	PAOLLA DE ALMEIDA BARRETO	0	0	0	Não Classificado/a
404900	52	PATRÍCIA CARDOSO ARAÚJO	0	0	0	Não Classificado/a
562828	53	PATRICIA CRISTINA SANTANA DE SOUSA	6,0	5,0	5,5	Não Classificado/a
562827	54	PATRICIA OLIVEIRA MARTINS COSTA	8,5	8,0	8,2	Classificado/a para entrevista
560469	55	PAULA DE SOUZA DURSO	4,4	4,0	4,2	Não Classificado/a
558885	56	PAULO HENRIQUE FIDELIS CAVALCANTE	7,0	7,5	7,2	Classificado/a para entrevista
563301	57	PERLA DE SOUSA NASCIMENTO	7,5	7,5	7,5	Classificado/a para entrevista
556683	59	RENATA BONINI DOS SANTOS	7,0	7,0	7,0	Classificado/a para entrevista
562526	60	ROBERTA RAMOS GANHITOS	0	0	0	Não Classificado/a
557544	61	ROSINEY MARCOS MOREIRA DE ALMEIDA	0	0	0	Não Classificado/a
562570	62	SANDY ALELUIA DE CARVALHO	5,5	6,5	6,0	Não Classificado/a
557686	63	SARAH ALVES DA SILVA	5,0	4,0	4,5	Não Classificado/a
562883	65	TAIANAH DA SILVA MARTINS	0	0	0	Não Classificado/a

494512	66	TATILA CAREN DOS SANTOS ALMEIDA	2,0	5,0	3,5	Não Classificado/a
562889	67	THAIS NASCIMENTO DOMINGOS SALCEDES	3,0	5,0	4,0	Não Classificado/a
562787	68	THAYNARA GUIMARÃES MACIEL FLORENCIO	5,5	6,0	5,7	Não Classificado/a
562891	69	TOMÁS SANTOS PI FARIAS	8,0	8,5	8,2	Classificado/a para entrevista
562797	70	VERÔNICA DOS SANTOS CARDOZO	8,0	6,0	7,5	Classificado/a para entrevista
562784	71	VICTORIA DOS SANTOS VELASQUEZ	6,0	3,0	4,5	Não Classificado/a
562862	72	VITÓRIA DE AZEVEDO MACIEL PINTO DE ARRUDA	4,5	7,0	5,7	Não Classificado/a
562642	73	VITÓRIA PEREIRA DE OLIVEIRA	7,0	8,0	7,5	Classificado/a para entrevista
488861	75	WÂNIA BORGES NEPOMUCENO	7,0	4,0	5,5	Não Classificado/a

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2025.

Comissão de Seleção do Mestrado_2026 Programa de Pós-Graduação em Serviço Social PUC-Rio

